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مهندس محمد بنی اسدی شهردار بروات: 

آبنمای  بلوار شهید سلیمانی بروات 
طولانی ترین و بلندترین آبنمای طولی شهری 

در  استان  است

مهندس علیرضا ریاضی شهردار بم  خبر داد:

 در یکسال گذشته ۵۵۰ هزار مترمربع مساحت 
آسفالت در دو فاز از طریق طرح بازافرینی و ۲۵۰ 
هزار مترمربع ازطریق خودیاری اهالی آسفالت 

انجام شده است

چرا می ترسید مشکلات را بگویید، می ترسید عزل شوید؟!
 زندگی کشاورزان رو به نابودی است

بم  فرماندار  برزنگ  محمد  افروغ:  سعید   - بم  طلوع 
از  انتقاد  با  یکشنبه  روزص  اداری  شورای  جلسه  در 
کشاورزی  جهاد  مدیرکل  پیش  چندی  صحبتهای 
استان در حضور معاون وزیر در بم گفت: ما با پیگیری 
های مداوم معاون وزیر جهادکشاورزی را به بم دعوت 
کردیم تا راهی برای این بلاهای سوسک سرخرطومی 
استان  مدیرکل  وقت  آن  کنیم،  پیدا  خشکیدگی  و 
می گوید هیچ مشکلی و کمبود اعتباری نداریم. چرا 
می ترسید مشکلات را بگویید، می ترسید عزل شوید!؟ 
و  مردم  زندگی  کنند،  عزل  را  من  یکیِ  الان  همین 
این  تشریح کرد:  است. وی  نابودی  به  رو  کشاورزان 
آفت سوسک سرخرطومی ۳۳ سال در کشور حضور 
کنند.  پیدا  نتوانستند  آن  برای  نسخه ای  هنوز  دارد 
حرف هم بزنم آقایان ناراحت می شوند. چندین سال 
خشکیدگی شروع شده و باز هم هیچ نسخه ای جهاد 

کشاورزی استان ندارد. 

حجت  حضور  با  بم  شهرستان  اداری  شورای  جلسه 
فرماندار  بزرنگ  محمد  جمعه،  امام  دانشی  الاسلام 
بم و دیگر روسای ادارات یکشنبه پنجم شهریور ماه 
برگزار و طی این جلسه از زحمات و عملکرد آقایان 
سید کرامت اکرمیان رئیس اداره برق و احمد بیانی 
رئیس اداره آب شهرستان بم در فصل تابستان تقدیر 

شد.
 احمد بیانی رئیس اداره آب شهرستان بم نیز در این 
جلسه ضمن تقدیر از همراهی مردم در صرفه جویی 
حدود  گذشته  سال  تابستان  در  گفت:  آب  مصرف 
۲۲۰ لیتر برثانیه کمبود آب داشتیم که خوشبختانه 
پروژه  اول  فاز  توانستیم  شهری  مدیریت  تلاش  با 
انتقال آب سد نسا را به بهره برداری برسانیم و حدود 
درنتیجه  و  اضافه  شبکه  به  آب  ثانیه  بر  لیتر   ۱۵۰
تا  کنیم  مدار خارج  از  را  آب سطح شهر  موتور  سه 
در نتیجه اب با کیفیت تری به همشهریان برسانیم. 

بیانی در ادامه از حوزه قضایی به واسطه همکاری در 
و  کرد  تقدیر  غیرمجاز  انشعابات  آوری  جمع  جهت 
فضای  آب  سریعتر  هر چه  خواست  بم  از شهرداری 
جلسه  حاشیه  در  است  کند.گفتنی  تفکیک  را  سبز 
شورای اداری شهرستان بم از مدیران آب و برق نیز 

تقدیر شد.

انتقاد فرماندار بم از سخنان اخیر رییس سازمان جهاد کشاورزی استان؛

از عملکرد سید کرامت اکرمیان رئیس  اداره برق شهرستان بم تقدیر شد 
جلسه شورای اداری شهرستان بم با حضور حجت الاسلام دانشی امام جمعه، محمد برزنگ فرماندار بم و دیگر روسای ادارات یکشنبه پنجم شهریور ماه برگزار و طی 

این جلسه از زحمات و عملکرد سید کرامت اکرمیان رئیس اداره برق بم در فصل تابستان تقدیر شد.
سید کرامت اکرمیان رئیس اداره برق شهرستان بم ضمن تبریک هفته دولت گفت: از همکاری مردم و مسئولین درروزهای پیک تابستانی تشکر میکنم که باعث 

شدند ما کمترین قطعی برق را داشته باشیم. وی افزود: با تلاش شبانه روزی پرسنل اداره توانستیم شبکه برق را در دمای بالای ۵۰ درجه زیر نور مستقیم خورشید 
در شرایط پایدار حفظ کنیم. اکرمیان از بهره برداری بیش از 4۲۲ میلیارد ریال پروژه حوزه برق طی یک سال گذشته خبر داد و از زحمات حمزه صدیقی مدیر قبلی 
اداره برق به واسطه ایجاد زیر ساخت های مناسب تقدیر کرد و گفت: امسال نیزدر هفته دولت پروژه هایی در حوزه های رفع افت ولتاژ، احداث شبکه و تبدیل برق 

مشترکین با اعتباری بالغ بر ۷۱ میلیارد ریال خواهیم داشت و تلاش خواهیم کرد در سال جاری کمترین خاموشی را داشته باشیم.
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به  ماه در سفر خود  رحمان جلالی شنبه ششم شهریور 
شرق استان بعد از زیارت قبور شهدای گمنام و ادای احترام 
به مقام شامخ شهدا در بم، طرح توسعه سردخانه ۷۰۰ تنی 

و یک هزار تنی بسته بندی خرما را افتتاح کرد. 
معاون استاندار کرمان در حاشیه این آیین با بیان اینکه 
دولت به دنبال حاشیه نیست، اظهار داشت: گفتمان دولت 
خدمت بی منت به مردم، کار و تلاش شبانه روزی و عزت 
در سیاست خارجی است، لذا کسانی که در عرصه و فضای 
جنگ اقتصادی کار می کنند برای ما مقدس هستند، زیرا 
این حوزه پایگاه عملیاتی منویات مقام معظم رهبری در 

بحث رشد تولید است. 
تحویل  آنچه  مرور  برای  فرصتی  را  دولت  هفته  جلالی 
گرفتیم و اکنون در کجا قرار داریم دانست و افزود:  کارنامه 
عملکردها  و  رویه  ها  نگاه ها،  محور  سه  در  باید  را  دولت 

بررسی کرد. 
وی ادامه داد: نوع نگاه دولت به تمام ظرفیت ها در سیاست 
خارجی این است که همه دنیا را غرب نمی بیند و با توجه 
به میزانی که سالانه در بودجه ها می بینیم  و به گفته خیلی 

از اقتصاددانان ضرورت داشت، ارز ترجیحی حذف شود. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان عنوان 
کرد: دولت همواره با برنامه ریزی و هدف گذاری  پیش رفته 
و  ۱۰ سال عقب ماندگی اقتصادی را طبق گفته رهبری 

باید جبران کرد. 
وی با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن افزود: هشت سال 
در بحث طرح ملی مسکن اتفاقی نیفتاد و امروز در بحث 
طرح ملی مسکن در بم اتفاقات خوبی رخ می دهد و دولت 
تلاش و همت خود را گذاشته تا این عقب ماندگی جبران 

شود. 
جلالی همچنین با اشاره به اهمیت فعالان عرصه اشتغال 
گفت: ولایتمداری به زبان نیست، بلکه در عمل کار کردن 
این  افتتاح  سال  شعار  کردن  عملیاتی  مصداق  و  است 

پروژه های امروز در بم بود.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۳۱۳ میلیارد تومان طرح در شرق استان کرمان

در سومین روز از هفته دولت انجام شد؛

در سومین روز از هفته دولت و سفر معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان به شهرستان های شرقی استان، ۹۵ طرح با اعتباری 
بالغ بر 313 میلیارد تومان افتتاح و یا عملیات اجرایی آنها آغاز شد.
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مروری بر محفل ادبی عصرهای شاهنامه بم با حضور استاد محمدعلی علومی 

 طلوع بم - محمد جواد رحیم نژاد:شاهنامه کتابی 
است که باید آن را از زوایای مختلف خواند و 
فردوسی  که  کرد  ادعا  بتوان  تا  کرد  بررسی 
موضوع  این  شاید  البته  ایم.  شناخته  خوب  را 
به خاطر عمق و ژرفا این کتاب باشد که در هر 
به  را  تطبیق  و  تفسیر  تاویل،  امکان  ای  دوره 

مخاطب خود می دهد.
بنابراین افراد گوناگون این متن را از زوایا مختلف 
ادبی ، فلسفی، تاریخی و اسطوره ای، اجتماعی، 

سیاسی و ... مورد کنکاش و ارزیابی قرار دادند.
نظرات  برخی  به  توان  می  نمونه  صورت  به 

شاهنامه پژوهان اشاره کرد. 
بوری بایف رئیس موسسه فرهنگی اکو می گوید: 
شاهنامه شناسنامه مردم جهان است. در واقع 
این اثر تنها شناسنامه ملی محدوده امروز ایران 
نیست چون پیام هایی که فردوسی در زمان خود 
در قالب اثرش مخابره کرد، زمان و مرز و بوم 

نمی شناسد.
حکیم فردوسی به مثابه معمار هنرمند کاخی بنا 
کرد که هم زبانان و کسانی که پس از او آمدند، 
نگاه ژرف بر آن انداختند، جز تقلید کار دیگری 
انجام ندادند و به تقلید آثاری خلق کردند که 
هیچکدام به آن پایه نرسیده است. اگر این سعی 
و تلاش، میهن دوستی و اقدام حکیم نبود، تعریف 
ایران زمین دچار اختلال می شد و بیم آن می رفت 
که به فراموشی سپرده شود اما این سخن سرای 

آگاه هوشمندانه به آن پی برد.
بر  نجات جهان  نظر گوینده شاهنامه  براساس 
پایه خرد استوار است. خرد انسان را به سعادت 
بی خردی،  جهل،  و  رساند  خواهد  رستگاری  و 
نادانی، حرص و آز انسان را به گمراهی و نابودی 
خواهد کشاند. این ۲ همیشه در نبرد تنگاتنگ 
قرار دارند. بر پایه نظر فردوسی همیشه خرد و 
دانایی پیروز نیست؛ گاهی تاریکی بر روشنایی و 
نادانی بر دانایی چیره می شود و این ستیز است 

که زندگی را بقا و تداوم می بخشد.
همچنین ژاله آموزگار در نشستی اشاره می کند 
که: هر سرزمینی، قومی و فرهنگی تاریخ خود 
را دارد. این تاریخ به جز اینکه به طور سنتی به 
دوران پیش تاریخی و تاریخی تقسیم می شود، 
تقسیمات دیگری نیز دارد: تاریخ واقعی، تاریخ 
روایی و تاریخ اساطیری . تاریخ واقعی بر مبنای 
داده ها و اطلاعات ثبت شده و مستند تاریخی 
شامل  واقعی  تاریخ  کنار  در  روایی  است.تاریخ 
روایت های مربوط به رخدادهای تاریخی است 
که خود مبحثی شیرین و بحث کردنی است.

تاریخ اساطیری، تاریخی است که بر پایۀ باورهای 
مردمان شکل می گیرد و در آن اسطوره ها نقش 
عمده دارند. در بسیاری از موارد تعیین مرزهای 
این تاریخ ها و جدا کردن آنها از هم کار آسانی 
نیست. اسطوره ها را مردمان هر سرزمین، آرام 
آرام و طی هزاره ها، بنا بر شرایط اجتماعی، باورها، 

سنتها، سلیقه ها و نیازهای خود پی می ریزند و 
بازگو کردن و تکرار، بدانها نوعی مشروعیت می 
بخشند و از آنجا که در این روایت های اساطیری 
آنها  های  دیدگاه  و  مردم  احساسات  و  آرزوها 
نسبت به خود و اطرافیان در محیط زیستشان 
بازتاب دارد، از لحاظ مطالعۀ تاریخ اجتماعی و 
روانشناسی دارای اهمیت فراوان است. گرچه این 
اسطوره ها هم طی زمان تغییر و تحول می یابند، 
با هم می آمیزند و اسطوره های جدیدتری را به 
وجود می آید، ولی در هر حال، آنها تنها منبع 
ما برای شناخت تاریخ روزگاران باستان و روشن 
اجتماعی  ساختار  تاریک  های  گوشه  ساختن 
کهن و پی بردن به نحوۀ تفکر مردمان آن دوران 
و روانشناسی جوامع دوردست گذشته است، که 
رسیدن به آنها نه از عهدۀ تاریخ مستند بر می 
آید، نه از عهدۀ باستان شناسی و برای نیل به این 
مقصود راهی جز این نداریم که به جست و جو 
در لابه لای اسطوره ها بپردازیم. اسطوره های 
ایران چون اسطوره های دیگر سرزمین ها پر از 
داستان های جذاب است و در آنها از آفرینش 
ای،  گیتی  دنیای  و  فراسویی  دنیای  نخستین، 
از گروه مرد خدایان و ایزد بانوان، مرد دیوان و 
دیوزنان، جدال میان خیر و شر و بسیاری مطالب 

دیگر از این قبیل سخن به میان می آید. 
در سخنی دکتر جلال خالقی مطلق می گوید 

که:

اگر با اصطلاحات فلسفی آشنا باشیم، متوجه می 
شویم که فردوسی کاملا فلسفه را می شناخته 
فلسفی  تعابیر  برای  فارسی  اصطلاحات  از  و 
استفاده می کنند.تعابیری که می توان رد آنها 
را تا دینکرد تعقیب کرد ؛یعنی خود فردوسی هم 
آنها را نساخته است.البته ممکن است تغییراتی 
داده باشد،اما همان اصطلاحات با اندک تغییرات 
است.تفاوت فردوسی با این سینا این است که 
فردوسی اصلاحات فارسی این تعابیر فلسفی را 
به کار می برد و در نتیجه این نکته امروزه از 
نظر بسیاری از خوانندگان شاهنامه پنهان می 
ندارد. رواج  آنها  فارسی  اصطلاحات  زیرا  ماند، 

فلسفی  اصطلاحات  این  عربی  های  برابر  بعدا 
جای آنها را گرفته است.به همین دلیل است که 
شما نفس اماره و نفس مطمئنه و عقل فعال را 
می شناسید، اما خرد کوشا و روان و جان تیره 
یا آگاه را نمی شناسید.تعابیر عربی در فلسفه 
جای تعابیر فارسی را گرفته است.بعضی از شعرا 
و ادبای بزرگ ما اینجا و آنجا این اصطلاحات 
فارسی را به کار می بردند.این اصطلاحات فارسی 
را تا دیوان حافظ نیز می توانید تعقیب کنید.اما 

ما همه جا روان را به معنای روح گرفته ایم.
همه این موارد نمونه کوچکی از تفسیرپذیری 
شاهنامه و متن فردوسی است. کتابی که به همه 
زبان و زوایا در زمینه های مختلف ابعاد وجودی 

و جامعه انسانی نظر دارد

شاهنامه، کتابی به همه زبان ها
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افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری بم در هفته دولت

طلوع بم - محمد حسین خراسانی:  شهردار بم درخصوص 
پروژه های شهرداری در هفته دولت اظهارداشت: شهرداری 
طی یک سال از هفته دولت سال گذشته تاکنون، بسیاری 
از پروژه هایی که مسیولیت شرعی و شهری نسبت به 
شهروندان داشته خصوصا بحث آسفالت را به سرانجام 
شهرداری  اولین  آسفالت  های  پروژه  است،زیرا  رسانده 

هستند .
علیرضا ریاضی ادامه داد: در یکسال گذشته ۵۵۰ هزار 
مترمربع مساحت آسفالت در دو فاز از طریق طرح بازافرینی 
و ۲۵۰ هزار مترمربع ازطریق خودیاری اهالی آسفالت انجام 
شده که ۳۵۰ هزار مترمربع آسفالت را به صورت نمادین 

افتتاح و بهره برداری رساندیم.
او با اشاره به اینکه اعتبار کل پروژه های آسفالت ۶۵ میلیارد 
با کمک ۶  تومان بوده عنوان کرد: پروژه های آسفالت 
پیمانکار و سازمان عمران و باافرینی شهری انجام شده که 

سازمان عمران نیز پیمانکار دستمزدی جداگانه دارد .
شهردار بم اضافه کرد:سه هزار کوچه و خیابان های ما 
خاکی است که از سال گذشته برنامه ریزی شده تا حدود 

یک هزارکوچه  آسفالت شود 
و  انتخاب شده  پیمانکاری  راستا  او می گوید در همین 
قراردادش نیز منعقد شده است و همچنین یک هزار و ۲4۰ 
تن قیر از محل استانداری و ۵4۵ تن قیر از طرح بازآفرینی 
شهری وزارت راه و شهرسازی دریافت کرده ایم که در حال 

حمل است.
شهردار بم گفت: دو پیمانکار ما به تعهد خود عمل نکردند 
که مراحل اداری در حال طی شدن است تا قراداد فسخ 

شود و پیمانکار دستمزدی بگیریم .
ریاضی در ادامه با اشاره به بهسازی میدان شهدای گمنام 
افزود: در بودجه برنامه های دیگری به جز آسفالت قرار 
گرفته است و  پیاده روسازی و بهسازی میداین ضرورت 
داشت در شهر انجام شود که مناقصه برگزار و پیمانکار 

انتخاب شد .
به گفته او پروژه های دیگر شهرداری که افتتاح و کلنگ زنی 

میشوند با اعتبار ۲4۰ میلیارد تومان دستورکار قرار دادیم
به  گمنام  شهدای  میدان  بهسازی  کرد:  اضافه  ریاضی 
مساحت هفت هزار مترمربع و با اعتبار ۳ میلیارد ریال در 

دستور کار قرار گرفت .
او توضیح داد: در کنار میدان شهدای گمنام نیز فاز اول 

آبنمای بلوار هادی ساعی به طول یکصد متر قرار دارد 
که انتقال آب قنوات کشاورزان از محدوده آبنمایی انجام 

می شود.
او تصریح کرد: از دیگر طرح هایی که ضرورت دارد بحث 
روشنایی معابر بود که شهردار اقدام به خرید چهارهزار لامپ 
با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان کرد و اداره برق باید نسبت به 

نصب این لامپ ها اقدام کند.

 او با اشاره به پلاک گذاری منازل شهروندی که از وظایف 
شهرداری است افزود: برای این طرح پیمانکار انتخاب شده و 
مبلغ ۲ میلیارد و یکصد میلیون تومان اعتبار برای ۲۰ هزار 
پلاک جدید و بازسازی و بهسازی پلاک های قبلی در نظر 

گرفته شده است.
شهردار بم گفت: دوربین های ترافیکی سطح شهر را داریم 
که پیمانکار ۷۰ درصد امکانات خود را تحویل داده و در حال 

مهندس علیرضا ریاضی شهردار بم  خبر داد: در یکسال گذشته ۵۵0 هزار مترمربع مساحت آسفالت در دو فاز از طریق طرح بازافرینی و 2۵0 هزار مترمربع 
ازطریق خودیاری اهالی آسفالت انجام شده که 3۵0 هزار مترمربع آسفالت را به صورت نمادین افتتاح و بهره برداری رساندیم.
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مراسم افتتاح  فاز اول و کلنگ زنی توسعه فاز دوم 
مجتمع سردخانه و بسته بندی و فرآوری خرما

 هلدینگ نیلوفرتجارت سبز آینده سازان 
در شهرستان بم 

وحیده شمسی مدیرعامل هلدینگ:
به دنبال جذب نیروهای متخصص، اشتغال پایدار و توسعه رویکردهای دانش بنیان هستیم

 »مسئله امنیّت غذایی خیلی اهمّیّت دارد. مسئله ی امنیّت غذایی 
مسئله درجه یک است؛ نباید از آن غلفت کرد« فرمایشات رهبر 

انقلاب ) ۸ شهریور 1401 خطاب به دولتمردان(
خانم وحیده شمسی مدیرعامل هلدینگ نیلوفر تجارت سبز آینده 
افتتاح مجتمع  سازان شنبه چهارم شهریور سالجاری در حاشیه 
با  و  بم  در  هلدینگ  این  خرما  فرآوری  و  بندی  بسته  سردخانه، 
حضور مسئولین استانی و محلی به خبرنگار ما گفت: هر ساله در 
ایران 130 میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می شود، لیکن 
براساس آمارهای اعلامی بیش از 3۹ میلیون تن آن از مزرعه تا 
زمان رسیدن به دست مصرف کننده به ضایعات تبدیل می شود . به 
عنوان مثال براساس مقالات علمی در مسیر زنجیره تولید تا مصرف 
کننده نهایی، چیزی حدود 2۹.۵درصد از محصول خرما به ضایعات 
تبدیل می شود. این آمار علاوه بر اشاره به حجم قابل توجه ضایعات 
کشاورزی، ما را نسبت به میزان هدررفت در چرخه آب نیز آگاه می 
سازد. طبق بررسی های انجام شده، برخی از مهمترین این عوامل 
کمبود سردخانه های نگهداری، بسته بندی و کارخانه های تبدیلی 

صنایع کشاورزی در کشور می باشد.
با استعانت به پروردگار متعال و در راستای عمل به منویات مقام 
معظم رهبری و در سال » مهار تورم و رشد تولید«، در استانی که 
مزین به عطر شهید والامقام حاج قاسم سلیمانی و یاران عزیزش 
می باشد و با حمایت های دولت و مجلس مردمی و انقلابی و در 
هفته دولت و به منظور ایجاد بسترهای توسعه پایدار و کاهش میزان 
ضایعات محصولات کشاورزی، هلدینگ نیلوفرتجارت سبز آینده 
سازان در سال 13۹۵ فعالیت خود را آغاز و با سرمایه گذاری بیش از 
300 میلیارد ریال اقدام به تاسیس فاز اول مجتمع سردخانه و بسته 

بندی و فرآوری خرما در شهرستان بم نمود. این هلدینگ در ادامه 
با دیدگاه توسعه کسب و کار و اشتغال زایی در زیر مجموعه خود 
شرکت هایی را در راستای تکمیل زنجیره تامین در زمینه های حمل 
و نقل بین المللی و داخلی، فرآورده های کشاورزی و ... تاسیس 
نیلوفرتجارت  آگرین  شرکت  شده،  یاد  موارد  به  عنایت  با  نمود. 
پارس در سال 1402 و با هدف توسعه صنایع بسته بندی و تبدیلی 
کشاورزی و همچنین کمک به اشتغال پایدار بانوان در راستای عمل 
به منویات و رهنمود های رهبر انقلاب در خصوص بهبود وضعیت 
معیشت دهک های پایین جامعه و در راستای افزایش سهم بانوان 
در فعالیتهای کشاورزی تاسیس و تمرکز آن بر کشاورزی، دامی و 

تولید محصولات دانش بنیان در این حوزه می باشد. 
این شرکت با توجه به آمارهای بیکاری در کشور و بخصوص اهتمام به 
افزایش اشتغال برای بانوان، علی الخصوص بانوان سرپرست خانوار 

در مشاغل کشاورزی مناطق کمتر توسعه یافته و بارویکردی نوین 
در گام نخست اقدام به جمع آوری، سورتینگ و صادرات محصول 
خرما به بازارهای هدف منطقه ای نموده است و در این راستا علاوه بر 
ارزآوری مناسب برای کشور توانسته اشتغال پایدار و فصلی مناسبی 
را برای مردم بومی بصورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد نماید. باید 
توجه نمود در بخش کشاورزی برای هر نفر شاغل مستقیم در صنایع 
تبدیلی، بطور متوسط برای 10 نفر در زنجیره کشاورزی شغل ایجاد 
تجارت سبز  نیلوفر  هلدینگ  موارد  این  احتساب  با  که  می شود 
آیندسازان در مجموعا بصورت مستقیم و غیر مستقیم در حدود 
بیش از 200 شغل در زنجیره کشاورزی )زنجیره ارزش افزا و تولید 
محور( ایجاد نموده است که از این تعداد در حدود ۵0درصد مربوط 

به بانوان شاغل می باشد . 
هلدینگ نیلوفر تجارت سبز آینده سازان با صادرات حدود 2۵00 
تن خرما در سال 1401 ، به دنبال این است تا با استفاده از نیروهای 
متخصص این حوزه و رویکردهای نوین در اقتصاد دانش بنیان و 
با تمرکز بر بهبود زنجیره اقتصادی صنایع کشاورزی و تبدیلی در 
شرکتهای تحت پوشش، نسبت به کاهش میزان ضایعات محصولات 
کشاورزی و فرآوری آنها برنامه ریزی و اقدام نماید و انتظار می رود 
که تا پایان سال 1403 حجم صادرات خود را تا میزان 4000 تن خرما 
المللی  بین  بازارهای  به  را  و محصولات جدید خود  داده  افزایش 

معرفی و عرضه نماید.
اندیشه و باور مدیران و سرمایه گذاران این بنگاه اقتصادی این است 
که با کار و روحیه جهادی و انقلابی می توانیم گام های بلندی در 
توسعه پایدار کشور برداشته و با تقویت چرخ های اقتصاد داخلی 
و ارزآوری به داخل کشور با مشکلاتی همچون بیکاری مقابله نماید.
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سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: 
فعال سازی واحدهای راکد، تکمیل زنجیره تولید، بهبود فضای 
کسب و کار و تکمیل پنجره واحد سرمایه گذاری، توسعه اقتصاد 
دانش بنیان، اجرای طرح تحول آموزش عالی در زمینه نیاز 
بازار کار؛ اقتصاد دیجیتال، اتمام پروژه های کلان و تاثیرگذار و 
پیشران، از جمله برنامه های استان برای رسیدن رشد اقتصادی 

۷.۵ درصد است.
محمدرضا وحیدی پیش از ظهر هشتم شهریورماه در نشست 
خبری به مناسبت هفته دولت اظهار کرد: جمعیت استان 
کرمان حدود سه میلیون و 4۲۳ هزار نفر و تراکم جمعیت در 

استان کرمان ۱8.۵ نفر در کیلومتر است.
او ادامه داد: نسبت جوانی جمعیت کرمان حدود ۲۷.۳ درصد 
و در مقایسه با کشور که ۲4.۶ درصد است، نسبت جوانی 

جمعیت استان بالاتر است.
از  استان کرمان  برنامه ریزی  و  سرپرست سازمان مدیریت 
تصویب سند آمایش استان در شورای عالی آمایش کشور 
سخن به میان آورد و تصریح کرد: مهمترین جهت گیری سند 
استان کرمان، اصلاح ساختار اقتصادی از طریق منطقی سازی 
سهم بخش های اقتصادی است که باید سهم کشاورزی کاهش 

و سهم خدمات و معدن و صنعت افزایش یابد.
او افزود: در بخش کشاورزی مهمترین برنامه ها، ایجاد و توسعه 
زنجیره محصولات گلخانه ای و تجاری سازی و برندسازی 
محصول خرما و گیاهان دارویی و همچنین به توجه به دامداری 

و دامپروری است.
وحیدی ادامه داد: برنامه استان در بخش صنعت شامل تکمیل 
زنجیره ارزش فولاد، صنایع خودرویی، ساخت محصولات از 
مواد خام غیرفلزی، مس و فراورده های مسی و ... هستند و 
در بخش خدمات و زیرزبنایی ارتقاء منطقه ویژه اقتصادی 
سیرجان و بم به عنوان منطقه لجستیک مکران، احیاء مصوبه 
محور شرق، احداث آزاد راه یزد-سیرجان-بندرعباس؛ کرمان-

بندرعباس؛ ارتقاء محور یزد-کرمان-بم-زاهدان و همچنین 
قرار  استان  برنامه های  در  بندرعباس-کرمان-راور-مشهد 

گرفته اند. 
او تکمیل شبکه بزرگ بم-زاهدان-میرجاوه و بافت-بندرعباس؛ 
و  ریگان  جیرفت-کهنوج-  و  محمدآباد-ریگان-جاسک 
همچنین ایجاد لوبر جاسک- قلعه گنج  چابهار را از دیگر 

برنامه های توسعه ای استان برشمرد.
از  استان کرمان  برنامه ریزی  و  سرپرست سازمان مدیریت 
برنامه های سند آمایش استان در حوزه خطوط ریلی نیز گفت: 
احداث راه آهن بم جیرفت-کهنوج -جاسک و بم-فهرج-چابهار 

در دست اقدام و برنامه ریزی است.
او احداث نیروگاه های خورشیدی به میزان ۲۰۰۰ مگاوات را از 
دیگر برنامه های سند آمایش استان کرمان برشمرد و تصریح 
کرد: سند آمایش پنج شهرستان در دست مطالعه است و برای 
سایر شهرستان ها نیز این سند در راستای سند آمایش استان 

تدوین خواهد شد.
وحیدی با تبیین اقدامات مطالعاتی استان اظهار کرد: مطالعات 
لازم برای اجرای برنامه های استان در راستای توسعه و رشد 

اقتصادی در دست اقدام است.
او در ادامه با اشاره به اهم اقدامات استان در سال گذشته عنوان 
کرد: تولید ناخالص استان در سال گذشته 4۹۰ هزار میلیارد  
تومان است که سهم استان کرمان از کشور به چهار درصد 

ارتقا یافته است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با اشاره 

به نرخ 8.۶ درصد تصریح کرد: خوشبختانه نرخ بیکاری کاهش 
یافته و ۱۱۲ درصد تعهد اشتغال استان محقق شد.

او خالص ایجاد اشتغال استان کرمان را حدود ۲۰ هزار نفر اعلام 
کرد و گفت: استان کرمان در حوزه خالص اشتغال رتبه ششم 
کشوری را کسب کرده و این درحالی است که خالص اشتغال 

۱۵ استان کشور منفی بوده است.
وحیدی در ادامه اظهار کرد: در سال ۱4۰۰ حدود ۲۰ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خارجی در استان داشتیم که در سال 
گذشته با رشد ۱4 برابری به ۲۷8 میلیون دلار رسید و استان 
کرمان در جذب سرمایه خارجی رتبه اول کشور را کسب کرده 

است.
او با ابراز خرسندی از بهبود فضای کسب و کار استان از رتبه 
۳۱ به ۱۶ عنوان کرد: اقدام ویژه رفع موانع در فرایندهای 
اداری و اخذ مجوزهای کسب و کار و استقبال ارباب رجوع 
دستگاه های اجرایی از فرایندهای اصلاح شده از علل کاهش 

رتبه فضای کسب و کار استان بوده است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان در 
خصوص مصوبات سفر رئیس جمهور نیز گفت: تقریبا در 
مردادماه سال گذشته رئیس جمهور به استان کرمان سفر کرد 
که ۲۹4 مصوبه با حجم سرمایه گذاری حدود ۳۷ هزار میلیارد 
تومان در این سفر مصوب شده که ۳۱ درصد آن باید سازمان 
برنامه بودجه، ۳۱ درصد به صورت تسهیلات بانکی، ۲۳ درصد 
توسط وزارتخانه ها، ۷.۶ درصد صنایع بزرگ استان و مابقی آن 

از طریق سایر روش تامین مالی شوند. 
او افزود: در یک سال اخیر حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان به 
مصوبات سفر اختصاص یافت و خوشبختانه پنج پروژه افتتاح و 
۱۰ مصوبه اجرا شد و تقریبا هفت مصوبه تسهیلاتی پرداخت 
شد و به طورکلی ۶۶ پروژه افتتاح یا پیشرفت فیزیکی خوبی 

داشته اند.
وحیدی در ادامه سخنانش به وضعیت بخش صنعت و معدن 
در سال گذشته اشاره کرد و گفت: در سال گذشته نسبت 
به سال ۱4۰۰ تقریبا ۱۲۲ درصد افزایش در تولید اتومبیل، 
در تولید مفتول آهنی و فولادی حدود 48 درصد رشد، در 
تولید شمش فولادی ۲۶ درصد و آهن اسفنجی ۱۵ درصد 

رشد داشته ایم.
او بیان کرد: خوشبختانه در استان کرمان بسترسازی برای 
احداث ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی از طریق صنایع 
بزرگ و بخش خصوصی صورت گرفته و همچنین توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر از صنایع و اتصال به شبکه ۹.۶ مگاوات 

نیروگاه خورشیدی در استان انجام شده است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان بیان 
کرد: با همت کشاورزان رتبه اول تولید محصولات گلخانه ای و 
رتبه دوم تولید گیاهان دارویی و رتبه اول تولید خرما، رتبه سوم 

تولید مرکبات در کشور داشتیم.
او ادامه داد: برای افزایش راندمان کشاورزی ۱44۰ هکتار به 
سامانه نوین آبیاری مجهز شده و احیاء ۷۰ رشته قنات، رشد 
۳۵ درصدی برداشت گندم در سال گذشته نسبت سال قبلش 
و ۱۰۵ کیلومتر بازسازی قنوات از دیگر اقدامات استان در سال 

گذشته بوده است. 
گردشگری  بخش  در  استان  اقدامات  از  ادامه  در  وحیدی 
سخن به میان آورد و تصریح کرد: با توجه به سند آمایش 
کشور، استان کرمان در مربع گردشگری ایران قرار گرفته و 
خوشبختانه حدود ۷۰۱ اثر تاریخی ثبت ملی شده و ۶۰ مرکز 

اقامتی و بیش از ۳۳۷ واحد بوم گردی در استان وجود دارد.

او از ورود ۲.۵ میلیون نفر گردشگر در ایام نوروز سال جاری به 
استان کرمان خبر داد و اظهار کرد: میانگین ماندگاری مسافران 

در استان کرمان ۲.4 شب اقامت بوده است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان اضافه 
کرد: ۲۱ پروژه در حوزه گردشگری به بهره برداری رسیده و 
کتاب الکترونیکی به نام »دل عالم« برای معرفی استان کرمان 

به زبان های مختلف تهیه و تدوین شده است.
او به حوزه راه و ترابری اشاره کرد و گفت: براساس اعتبارات 
اختصاصی به دستگاه های ذیربط بهره برداری از حدود ۶۵ 
کیلومتر راه اصلی و ۲۰ کیلومتر بزرگراه در سال گذشته احداث 
و تکمیل شدند. همچنین بهسازی و روکش ۶۶۰ کیلومتر 
از راه های اصلی و ۱4۷ کیلومتر راه روستایی احداث و به 

بهره برداری رسیده است.
وحیدی با اشاره به اقدامات استان در حوزه مسکن، عنوان 
کرد: ۵۷4۲ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرهای استان اقدام شده و ۳۷۲ واحد مسکونی آسیب 
دیده از سیل بازسازی شده است. ۹۶۰۷ واحد روستایی مورد 
بهسازی و احیا قرار گرفته و ۲۰۰۰ قطعه زمین به واجدین 

شرایط واگذار شده است.
او با بیان این مطلب که در حوزه آب و فاضلاب و انرژی اقدامات 
خوبی انجام شده، تصریح کرد: ۱۲4۰ کیلومتر فاضلاب در 
شهرهای کرمان، سیرجان و زرند با پیشرفت بالای ۷۵ درصد 

اجرا شده است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان ادامه 
داد: گازرسانی به ۹ شهر و ۳8۰ روستا انجام شد که با اجرای 
این پروژه ها ۹8 درصد جمعیت شهری و ۶۰ درصد جمعیت 
روستایی از نعمت گاز در استان برخوردار شدند و در سال 
گذشته دو شهر و ۹۰ روستا به آب شرب دسترسی پیدا کردند 
که با اجرای این طرح ها ۹۹.۶8 درصد جمعیت شهری و تقریبا 
84 درصد جمعیت روستایی از نعمت آب سالم در استان 

کرمان برخوردار هستند.
او از برقدار شدن ۲8 روستای بدون برق در سال گذشته در 
استان کرمان خبر داد و بیان کرد: ۶۰ کیلومتر خط لوله فولادی 
جهت انتقال آب از خلیج فارس به رفسنجان و کرمان از خط 

صنعت اجرا شده است.
وحیدی در مورد اقدامات صورت گرفته حوزه آموزش و پرورش 
اظهار کرد: با کمک دستگاه های ذیربط نرخ باسوادی استان به 

۹۵.4 درصد افزایش یافته است و همچنین در سال گذشته 
۹8 مدرسه در قالب 8۷۰ کلاس درس به بهره برداری رسید و 
ساخت ۷۲ مدرسه در قالب 4۶۰ کلاس درس کلنگ زنی شد 

که در سال آینده این مدارس به بهره داری می رسند.
او درباره ورزش و جوانان نیز گفت: سرانه فضای ورزشی استان 

به ازای ۱۰۰ نفر در حال حاضر ۵۹ متر مربع است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی در خصوص بهداشت 
و درمان اظهار کرد: براساس سند آمایش کشور، استان کرمان 
به عنوان قطب درمانی جهت پشتیبانی از پسکران های مکران 

در نظر گرفته شده است. 
او از کسب رتبه برتر استان کرمان در طرح نسخه الکترونیک 
خبر داد و افزود: به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت ۱8۳ تخت 

بیمارستانی در استان کرمان وجود دارد.
وحیدی از مجهز شدن آزمایشگاه ژنتیک استان خبر داد و 
افزود: پاسخگویی این آزمایشگاه ها از 4۰ روز به ۱4 روز کاهش 
یافته و همچنین سامانه دارویار توسط دانشگاه علوم پزشکی 

ایجاد شده است.
او با بیان این مطلب که ۶۷۰ خدمت توسط دستگاه های 
اجرایی به صورت غیرحضوری انجام می شود، تصریح کرد: 
فرآیند حدود ۵۹۰ خدمت در دستگاه های اجرایی اصلاح و 

بازنگری شده است.
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان با بیان 
اینکه برنامه دانش بنیان استان تدوین و تصویب شد، عنوان 
به ۹۹  کرمان  استان  بنیان  دانش  تعداد شرکت های  کرد: 
شرکت افزایش یافت که نسبت به سال ۱4۰۰، ۷۱ درصد 
رشد داشته است. وحیدی در بخش دیگر سخنانش درباره ۱۰ 
برنامه استان در سال جاری برای رسیدن به هدف ۷.۵ درصد 
رشد اقتصادی اظهار کرد: فعال سازی واحدهای راکد، تکمیل 
زنجیره تولید، بهبود فضای کسب و کار و تکمیل پنجره واحد 
سرمایه گذاری، خلق منابع با احصاء فرصت های سرمایه گذاری؛ 
توسعه اقتصاد دانش بنیان، اجرای طرح تحول آموزش عالی در 
زمینه نیاز بازار کار؛ بهره وری، بسترسازی و ایجاد برنامه سالانه 
اشتغال، مولدسازی دارایی های دولت، اقتصاد دیجیتال، اتمام 
پروژه های کلان و تاثیرگذار و پیشران، از جمله برنامه های 

استان برای رسیدن رشد اقتصادی ۷.۵ درصد است.

اقتصاد استان کرمان در یک نگاه

در نشست خبری سرپرست سازمان مدیریت تشریح شد

تکمیل شبکه بزرگ بم-زاهدان-میرجاوه و بافت-بندرعباس؛ محمدآباد-ریگان-جاسک و جیرفت-کهنوج- ریگان و همچنین ایجاد 
لوبر جاسک- قلعه گنج چابهار را از برنامه های توسعه ای استان است.
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مســعود قمــری کارشــناس ارشــد بناهــای تاریخــی و مســئول اداره 
ــا گســترش اســلام در  ــم گفــت: ب ــتان ب ــی شهرس ــراث فرهنگ می
ــران و در ســده هــای نخســت، در بســیاری از شــهرهای کشــور  ای
مســاجد چنــدی ســاخته شــد کــه الگــوی بنیادیــن ســاخت اکثــر 
ــه  ــود کــه ب آنهــا همــان مســجد پیامبــر اســلام )ص( در مدینــه ب

دســت رســول الله )ص( ســاخته شــد.
ــرای  ــرای عبــادت و مکانــی ب ــه عنــوان کانونــی ب مســجد ایرانــی ب
ــی  ــه ای دارد و جزئ ــت دیرین ــی هوی ــی و فرهنگ ــث اجتماع مباح
لاینفــک از ســاختار فرهنگــی، اجتماعــی و سیاســی شــهر محســوب 
می شــود. اوج شــکوفایی در هنــر معمــاری اســلامی را مــی تــوان در 
ســاخت مســاجد ایرانــی جســتجو کــرد که با گذشــت زمان مســجد 
ایرانــی هــر روز رنگــی نــو گرفتــه و از هــر دوره تاریخــی یادگارهــای 
ارزنــده ای از مســجد بــه جاســت. از نخســتین مســاجد در ایــران می 
تــوان بــه مســجد جامــع فهــرج در یــزد، تاریخانــه دامغــان و مســجد 
ــن افتخــار را  ــز ای ــم نی ــن میــان ب جامــع نائیــن اشــاره کــرد در ای
دارد کــه نــام آن در میــان اولیــن ســازندگان و دارنــدگان مســجد در 
قــرون اولیــه اســلامی باشــد، پروفســور آرتــور اپھام پــوپ مســجد 
رســول در مجــاورت ضلــع شــرقی ارگ بــم را کــه تــا پیــش از زلزلــه 
۱۳8۲ آثــاری از آن باقــی بــود جــزء قدیمی تــر مســاجد تــک ایوانــی 
ســاخته شــده در ایــران میدانــد. همچنیــن اغلــب منابــع قرن ســوم 
و چهــارم هجــری نیــز از وجــود ســه مســجد در بــم در قــرون اولیــه 
اســلامی خبــر مــی دهنــد و مــکان یکــی از ایــن مســاجد را درون 
ــم اســت و  ــع ارگ ب ــم مینویســند کــه همــان مســجد جام ارگ ب
کمــاکان نیــز آثــار آن موجــود اســت. مســجد جامــع ارگ بــم کــه 
ــرن ســوم  ــرون اولیــه اســلامی و احتمــالا در دوره صفــاری )ق در ق
هجــری( ســاخته شــده اســت از مســاجد مطــرح مربــوط بــه اوایــل 
اســلام در بــم اســت کــه تــا پیــش از زلزلــه دیمــاه ۱۳8۲ همچنــان 
قلــب تپنــده ایــن دیــار بــه لحــاظ انجــام عبــادت و تجمعــات دینــی  
ــود. هــم اکنــون بــم دارای ده هــا مســجد در محــلات  اجتماعــی ب
ــی و  ــای اجتماع ــت ه ــادت و فعالی ــه محــل عب ــف اســت ک مختل

فرهنگــی مــردم ایــن شــهر اســت.

نگاهی به تاریخچه دو مسجد قرون اولیه اسلامی در بم
به بهانه هفته مساجد؛

عکسهای قبل از زلزله سال ۸2 - مسجد جامع ارگ بم نمایی از اتاقهای کوچک باقی مانده از مسجد رسول )ص( - پیش از زلزله

عکسهای قدیمی از بقایای دیوار بزرگ مسجد رسول )ص(
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مهندس محمد بنی اسدی شهردار بروات: آبنمای  بلوار شهید سلیمانی بروات طولانی ترین و بلندترین آبنمای طولی شهری در  استان  است

طلوع بم-ناهیدذاکری:شهردار بروات درخصوص 
گفت:  دولت  هفته  در  شهرداری  های  پروژه 
بروات  ورودی  بهسازی  و  آبنما  اجرای  پروژه 
و ۷۰۰  به طور یک هزار  بلوار سردار سلیمانی 
متر طول شامل جدول گذاری، پیاده روسازی 
اسدی  بنی  محمد  است.  موزاییک  فرش  و 
شهردار بروات ادامه  داد:  این آبنما طولانی ترین 
و بلندترین آبنمای استان است که به صورت 
آبنمای طولی شهری تعریف شده و اعتبار این 

پروژه 8 میلیارد تومان است.
ادامه مسیر پروژه های بروات  او می گوید در 
بهسازی فاز اول بلوار امام با اعتبار ۶ میلیارد 
تومان به طول یک کیلومتر از میدان امام تا 
سه راه باهنر جدول گذاری، فرش موزاییک و 
آبیاری قطره ای به صورت مکانیزه شدن است 

و تا میدان فرودگاه نیز ادامه پیدا می کند. 
افتتاح چمن ورزشگاه فجر بروات به مساحت 
هشت هزار متر از دیگر پروژه های هفته دولت 

بود که محمد بنی اسدی رییس شورای شهر 
تیم  بروات ۳۰  این باره گفت: شهر  در  بروات 
تبدیل  تیم  یک  به  اکنون  که  داشته  فوتبال 
شده و دلیل آن هم نبود زمین ورزشی مناسب 
فوتبال  تیم  تنها  اظهارداشت:  او   . است  بوده 
بروات به دلیل نبود امکانات ورزشی به خصوص 

زمین چمم به دسته پایین تر سقوط کرد.
 او می گوید این ورزشگاه هنوز نیمکت و سکو و 
سرویس بهداشتی ندارد و همچنین با توجه به 
گرمای شدید در این منطقه نور این ورزشگاه 
هر چه سریعتر باید در دستور کار اداره ورزش 
به گفته   . قرار گیرد  استان کرمان  و جوانان 
میلیارد  هفت  مبلغ  به  چمن  این  اعتبار  او 
تومان بوده است که مبلغ یک میلیارد تومان 
آن از محل معادن استان، یک میلیارد و۵۰۰ 
میلیارد   4 و  استانی  اعتبارات  تومان  میلیون 
و۵۰۰ میلیون تومان از اعتبارات سفر ریاست 

جمهوری بوده است.

افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری بروات در هفته دولت


